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Artikel Beschreibung Preis inkl. 19 % Mwst

GS Kehrarbeiten einschließlich anteilige Arbeits - und Begehungspauschale  
 Zone 1 + 2 ( bis 10 km zum Betriebssitz ) ohne Schornsteinreinigung 68,75 €
evtl. zuzüglich folgende Arbeiten

SKF Reinigung je Schornstein pro angefangener Meter 0,72 € - bei 10 m 7,20 €

VEF Reinigung je Verbindungsstück inkl. 1m + 1 Bogen 12,40 €

VEM Reinigung je Verbindungsstück weitere je angefangener Meter  3,39 €

VB je weiterer Bogen im Verbindungstück 6,10 €

VD je Reinigungsöffnung über 2,5 m 12,40 €

OKF Rauchfang offener Kamin 6,51 €

LL Lüftungsleitung je angefangenen Meter 2,85 €

ESKFLE/PS Aufbau Leiter / Anlegen persönlicher Schutzausrüstung 24,69 €

ZAGF  Zuschlag für Arbeiten außerhalb der gesetzlichen Fristen 35,00 €
u.a. Überschreitung der Fristen des gültigen Feuerstättenbescheides und 

Messbescheinigungen

EEVA Energieausweis Verbrauch 118,55 €

EEBA Energieausweis Bedarf  Auf Anfrage 

ESTD Preis pro Stunde / angefangener 15 min Takt  26,81 € 107,24 €

   

EFK Fahrten Zone 3 (10 bis 15 km zum Betriebssitz) pro Kilometer 4,55 €

EPLA Zusätzliche Planung;  Austausch, Errichtung, Sanierung von 53,62 €

Feuerungsanlage - pauschal - bei Mess - und Überprüfungsarbeiten

EPLAEW Extra Planung;  Austausch, Errichtung, Sanierung von 145,20 €

Feuerungsanlage - pauschal - max. 1,5 Stunden inkl.Fahrtpauschale

EZZW Zusätzliche Wege; keine Möglichkeit Arbeiten durchzuführen;  

trotz Terminvereinbarung 35,00 €

Schornsteinreinigung ; Pauschal

Preisliste für Schornsteinfegerarbeiten   ( gültig ab 01.04.24, ersetzt alle vorherigen Preislisten)

Es gelten die, ggf. umseitigen, allgenmeinen Geschäftsbedingungen der Fa. Seligmann  ; Stand 01.10.2012
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Kehr - und Messabeiten an einem Termin einschl. anteilige Arbeits - und 

Begehungspauschale  Zone 1 + 2 ( bis 10 km zum Betriebssitz )

ohne Schornsteinreinigung und Abgasanlage  

bei 1. Messstelle; Abgaswegüberprüfung ohne Abgasanlage

 - raumluftabhängige Gasfeuerstätten 131,45 €
 - raumluftunabhängige Gasfeuerstätten 131,45 €
 - Ölfeuerstätten 131,45 €

bei 1. Messstelle; Emmisiosmessung einzeln, ohne Abgaswegüberprüfung  /

 - Gasfeuerstätten 124,58 €
 - Ölfeuerstätten 124,58 €

Achtung !! Alle Preis zuzüglich der Schornsteine und Abgasanlagen und evtl. Preis oben 
Zusatzleistungen, - Feuerstätten laut der gültigen Preislisten zuzüglich
Arbeiten an Öl - und Gasfeuerstätten Einzelarbeiten

Es gelten die, ggf. umseitigen, allgenmeinen Geschäftsbedingungen der Fa. Seligmann  ; Stand 01.10.2012


